
 

LFP - speciální HW, SW a TV Stránka 1 z 2   

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

k zadávací dokumentaci v zadávacím řízení k veřejné zakázce na dodávky zadané ve zjednodušeném 

podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) s názvem 

 

 „LFP - speciální HW, SW a TV“ 

 

Zadavatel: 

Název: Univerzita Karlova 

Právní forma: Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění 

Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

Jednající součást: Lékařská fakulta v Plzni 

Sídlo jednající součásti: Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

 

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří mají zájem o účast v zadávacím řízení, kteří požádali 

o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně 

jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, případně bez předchozí žádosti, 

vysvětlení zadávací dokumentace dle ustanovení § 98 ZZVZ. 

V souladu s ustanovením § 98 ZZVZ poskytuje zadavatel tyto informace na základě dotazů dodavatelů 

(dotaz - odpověď), kdy formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata, případně bez předchozí 

žádosti. 

 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, 

měl bych několik dotazů k návrhu kupní smlouvy v souvislosti s 2. částí VZ. 

V uvedeném návrhu kupní smlouvy v poslední větě bodu 2.1 požadujete: "Součástí dodávky budou 

i příslušné licence (a jejich registrace na portálu výrobce, pokud je u daného zboží potřeba) v poslední 

verzi vydané výrobcem k datu dodání s bezplatnou aktualizací na všechny nové verze." 

U požadovaných softwarů je bezplatná aktualizace pouze u některých položek, resp. u položek 

požadovaných jako pronájem licence (služba). Ostatní položky jsou dodávány ve formě trvalé licence 

v poslední dostupné verzi k datu dodání. Následné "aktualizace" na novou verzi jsou řešeny 

prostřednictvím placeného upgrade. U požadovaných časově neomezených licencí tedy možné dle 

bodu 2.1 návrhu kupní smlouvy požadovat bezplatnou aktualizací na všechny nové verze. 



 

LFP - speciální HW, SW a TV Stránka 2 z 2   

Dále v témže bodu požadujete "převést na kupujícího neomezené vlastnické právo k tomuto zboží". 

Toto opět u licencí softwarových produktů není možné, jelikož v těchto případech se jedná pouze o 

poskytnutí práva k užívání licence (autorského díla). 

S výše uvedeným souvisí i bod 2.3 kde rovněž požadujete "převést na kupujícího neomezené 

vlastnické právo ke zboží". 

U bodu 3.1 je požadavek "Prodávající se zavazuje, že zboží dodá (včetně instalace a uvedení do 

provozu se zaškolením obsluhy) kupujícímu ...", avšak v příloze č. 1 ZD - "Požadavky na dodávku" je 

uvedeno "Jedná se pouze o dodávku zboží na adresu zadavatele (Lidická 1, Plzeň, Centrum 

informačních technologií) bez instalace." Předpokládám tedy, že uvedení příloha č. 1 bude mít před 

ustanovením v bodu 3.1 KS? 

U bodu 5.3 je požadováno: "Prodávající je povinen spolu se zbožím dodat kupujícímu kompletní 

technickou a další dokumentaci v českém jazyce nezbytnou k užívání zboží." U softwarových 

produktů, které nejsou k dispozici v české lokalizaci není tedy možné dodat technickou dokumentaci 

v českém jazyce. Tyto produkty jsou dodávány v anglické jazykové mutaci v níž je zároveň i technická 

dokumentace a to ve formě nápovědy k produktu příp. v el. podobě ve formátu .pdf. 

U bodu 5.4 požadujete "Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží ...". V souvislosti s připomínkou 

výše (viz. bod 2.1 a 2.3) není možné nabytí vlastnického práva k softwarovým licencím. 

Nakonec u bodu 6.1 je uveden požadavek "záruka za jakost zboží po dobu 24 měsíců". Záruku je 

možné po uvedenou dobu poskytnout na funkčnost licenčního klíče, nikoliv však na software jako 

takový. Záruka se vždy řídí licenční smlouvou (EULA) daného produktu a výrobce. U software se 

nejedná o zboží, ale o poskytnutí práva k užití autorského díla. 

Děkuji za upřesnění výše uvedených dotazů. 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel na základě výše uvedeného tímto upravuje přílohu č. 3 zadávací dokumentace (Návrh 

Kupní smlouvy), která tvoří přílohu č. 1 tohoto vysvětlení. 

 

 

Přílohy:  

1. Návrh Kupní smlouvy - verze ze dne 25. 9. 2018 

 

Zadavatel tímto s ohledem na ust. § 54 odst. 5 ZZVZ posouvá lhůtu pro podání nabídek 

na 3. 10. 2018 do 08.00 hodin. 

 

 

 

 

 

Za zadavatele: 

Ing. Jaroslav Pojar, v. r. 


